□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2023 年 3 月 20 日分别召开的第一届董事会第二十次会议和第一届监事会第十四次会

议审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币

40,000 万元的闲置募集资金进行现金管理，使用期限自董事会审议通过之日起 12个月内有效。

在不超过上述额度及决议有效期内，资金可循环滚动使用，并于到期日前归还至募集资金专项账

户。

公司按照相关规定严格控制风险，暂时闲置募集资金仅限于购买安全性高、流动性好、有保

本约定的投资产品（包括但不限于保本型理财产品、结构性存款、通知存款、定期存款、大额存

单、协定存款等）。

公司截至报告期末在额度范围内滚动购买理财产品共计 109,000.00 万元，累计收益 756.72

万元。截至 2023 年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金购买的尚未到期的银行理财产品金额为

26,000.00 万元，明细情况如下：

金额单位：人民币万元

银行 理财产品名称 类型 金额 起止日期 年化收益率

招商银行股份有限

公司杭州钱塘支行
可转让大额存单 530 固定收益 9,000.00

2022/5/13

-2025/5/13
3.38%

中信银行股份有限

公司杭州平海支行

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

15375 期

保本浮动

收益
5,500.00

2023/6/1-

2023/8/30
1.05%或 2.72%

或 3.12%

宁波银行股份有限

公司杭州分行营业

部

单位结构性存款

237381

保本浮动

收益
4,000.00

2023/6/9-

2023/9/11 3.15%

宁波银行股份有限

公司杭州分行营业

部

单位结构性存款

237382

保本浮动

收益
7,500.00

2023/6/9-

2023/9/11 3.15%

合计   26,000.00

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

47 / 153

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

64,547,600 78.33 - - 12,909,520 -24,784,799 -11,875,279 52,672,321 53.27

1、国家持

股
- - - - - - - -

2、国有法

人持股
13,132,500 15.94 - - 2,626,500 -6,489,000 -3,862,500 9,270,000 9.38

3、其他内

资持股
51,415,100 62.39 - - 10,283,020 -18,295,799 -8,012,779 43,402,321 43.89

其中：境

内非国有

法人持股

46,748,431 56.73 - - 9,349,686 -18,295,799 -8,946,113 37,802,318 38.23

境

内自然人

持股

4,666,669 5.66 - - 933,334 - 933,334 5,600,003 5.66

4、外资持

股
- - - - - - - -

其中：境

外法人持

股

- - - - - - - -

境

外自然人

持股

- - - - - - - -

二、无限

售条件流

通股份

17,852,400 21.67 - - 3,570,480 24,784,799 28,355,279 46,207,679 46.73

1、人民币

普通股
17,852,400 21.67 - - 3,570,480 24,784,799 28,355,279 46,207,679 46.73

2、境内上

市的外资

股

- - - - - - - - -

2023 年半年度报告

48 / 153

3、境外上

市的外资

股

- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份

总数
82,400,000 100.00 - - 16,480,000 - 16,480,000 98,880,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2023 年 4月 18 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《杭州景

业智能科技股份有限公司 2022 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-020），公司以资

本公积金向全体股东每 10股转 2股，公司 2022 年度权益分派方案实施完成后，公司总股本由

82,400,000 股增至 98,880,000 股。

（2）2023 年 4月 26 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《杭州景

业智能科技股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通的公告》（公告编号：2023-022），

公司首次公开发行限售股上市流通的股份总数为 23,959,679 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

2023 年 8月 1日，公司完成定增，新增股份 3,309,714 股，上述股份的变动不会对每股收

益和每股净资产等财务指标产生重大影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数